
Head Energy Denmark A/S

Målerhusvej 1, 1. sal, 6700 Esbjerg

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 37 69 48 78

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/04 2019

Flemming Nyenstad
Enevoldsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Head Energy Denmark A/S Målerhusvej 1, 1. sal 6700 Esbjerg CVR-nr.: 37 69 48 78 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Flemming Nyenstad Enevoldsen, formand Nils Erik Haukeland Morten Leikvoll Mads Vinter Hansen Thomas Poulsen Anders Lunde
Direktion	Anders Frederiksen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed ved salg af ingeniørydelser, projektadministrative ydelser samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 3.318.925, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 5.243.835.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat i 2019.

Der er pr. 1. januar 2018 sket fusion mellem selskaberne Head Energy Esbjerg ApS og Head Energy Denmark A/S med Head Energy Denmark ApS som fortsættende selskab. Herefter er der foretaget en kapitalforhøjelse på DKK 450.000, og navnet er ændret fra Head Energy Esbjerg ApS til Head Energy Denmark A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	1/7-31/12 2017 DKK
Bruttofortjeneste		7.994.242	4.991.124
Personaleomkostninger	1	-3.617.636	-3.245.088
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-26.699</u>	<u>-10.458</u>
Resultat før finansielle poster		4.349.907	1.735.578
Finansielle indtægter	2	13.492	14.861
Finansielle omkostninger	3	<u>-93.634</u>	<u>-82.268</u>
Resultat før skat		4.269.765	1.668.171
Skat af årets resultat	4	<u>-950.840</u>	<u>-369.812</u>
Årets resultat		<u>3.318.925</u>	<u>1.298.359</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	0
Overført resultat	<u>1.718.925</u>	<u>1.298.359</u>
	<u>3.318.925</u>	<u>1.298.359</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		48.412	75.111
Materielle anlægsaktiver	5	48.412	75.111
Anlægsaktiver		48.412	75.111
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.545.723	5.994.337
Andre tilgodehavender		99.500	32.400
Tilgodehavender		11.645.223	6.026.737
Likvide beholdninger		191.027	526.806
Omsætningsaktiver		11.836.250	6.553.543
Aktiver		11.884.662	6.628.654

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	50.000
Overført resultat		3.143.835	1.874.910
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.600.000	0
Egenkapital		5.243.835	1.924.910
Hensættelse til udskudt skat		0	2.405
Hensatte forpligtelser		0	2.405
Kreditinstitutter		27.539	8.389
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.237.131	2.043.153
Gæld til tilknyttede virksomheder		137.466	330.634
Selskabsskat		200.840	294.525
Anden gæld		4.037.851	2.024.638
Kortfristede gældsforpligtelser		6.640.827	4.701.339
Gældsforpligtelser		6.640.827	4.701.339
Passiver		11.884.662	6.628.654
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	1.034.284	0	1.084.284
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	0	840.626	0	840.626
Korrigeret egenkapital 1. januar	50.000	1.874.910	0	1.924.910
Kontant kapitalforhøjelse	450.000	-450.000	0	0
Årets resultat	0	1.718.925	1.600.000	3.318.925
Egenkapital 31. december	500.000	3.143.835	1.600.000	5.243.835

Noter til årsregnskabet

	2018	1/7-31/12 2017
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.216.081	3.119.738
Pensioner	267.769	44.160
Andre omkostninger til social sikring	82.294	16.917
Andre personaleomkostninger	51.492	64.273
	3.617.636	3.245.088
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	8
2 Finansielle indtægter		
Valutakursgevinster	13.492	14.861
	13.492	14.861
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	6.635	23.790
Andre finansielle omkostninger	74.716	55.661
Valutakurstab	12.283	2.817
	93.634	82.268
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	950.840	294.525
Årets udskudte skat	-2.405	75.287
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.405	0
	950.840	369.812

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>85.569</u>
Kostpris 31. december	<u>85.569</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.458
Årets afskrivninger	<u>26.699</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>37.157</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>48.412</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Fordringspant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 på	11.545.723	5.994.337
---	------------	-----------

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Head Energy Denmark A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusivt moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.